
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 333 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO EXECUTIVO Nº 005/2016 - GP. 
DE 11 DE MARÇO DE 2016. 
 

DECRETA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, contidas 
na Lei Orgânica do Município e demais normas 
legais e, 

 
CONSIDERANDO o falecimento do 

Ilustríssimo Maestro da Banda de Música 
Monsenhor Militão Benedito de Mendonça o Sr. 
VICENTE RANIERE DE AQUINO SOARES, 
ocorrido no dia 11 de março de 2016. 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
Art. 1º - Fica DECRETADO luto 

oficial no Município de Campo Grande/RN, nos dias 
11, 12 e 13 de março, em virtude do falecimento do 
Ilustríssimo Maestro da Banda de Música 
Monsenhor Militão Benedito de Mendonça o Sr. 
VICENTE RANIERE DE AQUINO SOARES, 
ocorrido no dia 11 de março de 2016. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande-RN, em 11 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 060/2016 
DE 17 DE MARÇO DE 2016. 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
Nomeia o Sr. GALILEU MARCIEL 
VIEIRA DE ALMEIDA, para o 
cargo de Diretor de Departamento 
Administrativo, vinculada a 
Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. GALILEU 
MACIEL VIEIRA DE ALMEIDA, para o cargo 
de Diretor de Departamento Administrativo, 
vinculado a Secretaria de Desenvolvimento Social 
deste Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
01 de março de 2016.  

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 17 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 059/2016 
DE 17 DE MARÇO DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. ANA LÚCIA 
BATISTA, para o cargo de Diretora 
de Departamento Administrativo, 
vinculada a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear a Sra. ANA LÚCIA 

BATISTA, para o cargo de Diretora de 
Departamento Administrativo, vinculada a 
Secretaria de Desenvolvimento Social deste 
Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
01 de março de 2016.  

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 17 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 058/2016 
DE 17 DE MARÇO DE 2016. 
 

Nomeia o Sr. MILTON MARCOS 
TAVARES BEZERRA, para o cargo 
de Diretor de Departamento 
Administrativo, vinculado a 
Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear o Sr. MILTON 
MARCOS TAVARES BEZERRA, para o cargo de  

 
Diretor de Departamento Administrativo, vinculado 
a Secretaria de Desenvolvimento Social deste 
Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
01 de março de 2016.  



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 333 * 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 17 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 057/2016. 
DE 17 DE MARÇO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Saúde, desta Edilidade, 
e dá outras providências.  
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder à servidora 

EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, 
atualmente exercendo as funções de Secretária de 
Saúde, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, 
deste Município, 01 (uma) diária ao preço unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às 
despesas com locomoção, alimentação e estada, 
quando em viagem administrativa a Cidade de 
Natal/RN, com finalidade de participar de um 
encontro realizado em conjunto com o Tribunal de 
Contas da União – TCU e o Tribunal de Contas do 
Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN, sobre o 
tema “Governança e Gestão em Saúde”, que 
acontecerá neste dia 21 de março de 2016. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 17 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 056/2016 
DE 16 DE MARÇO DE 2016. 
 

Dispõe sobre a demissão por justa 
causa do servidor Marcelo Nunes 
Campista.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO o resultado do 

processo administrativo instaurado pela portaria nº 
184/20155, que verificou a configuração da hipótese 
prevista no art. 482, i da Consolidação das Leis do 
Trabalho; 

 
CONSIDERANDO que o referido 

dispositivo da CLT considera faltas grave a ensejar a 
rescisão do contrato de trabalho, o abandono de 
emprego. 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Demitir dos quadros 
funcionais do Município de Campo Grande, por 

justa causa (CLT, art. 482, i), o servidor Marcelo 
Nunes Campista. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 16 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 055/2016. 
DE 15 DE MARÇO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Desenvolvimento 
Social, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder a servidora Sra. 

LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA, atualmente 
exercendo a função de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, vinculada a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Natal/RN, para 
providenciar e tratar de assunto referente a 
confecção de carteiras de identidades, junto ao 
Instituto Técnico-Científico de Polícia do Rio 
Grande do Norte – ITEP/RN,  neste dia 18 de março 
de 2016. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 15 de março de 2016. 
                                   

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 054/2016. 
DE 15 DE MARÇO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Desenvolvimento 
Social, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder a servidora Sra. 

LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA, atualmente 
exercendo a função de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, vinculada a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Natal/RN, para 
participar da entrega do prêmio Prefeito 

Empreendedor do Sebrae, que acontecerá neste dia 
17 de março de 2016. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 15 de março de 2016. 
                                   

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 053/2016. 
DE 14 DE MARÇO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária 
Municipal de Saúde, desta Edilidade, 
e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder à servidora 

EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, 
atualmente exercendo as funções de Secretária de 
Saúde, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, 
deste Município, 01 (uma) diária ao preço unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às 
despesas com locomoção, alimentação e estada, 
quando em viagem administrativa a Cidade de 
Natal/RN, com finalidade de participar da reunião 
mensal do Conselho de Secretarias Municipais de 
Saúde do Rio Grande do Norte (COSEMS-RN), que 
acontecerá neste dia 16 de março de 2016. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 14 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 045/2016. 
DE 08 DE MARÇO DE 2016. 
 

Concede diária ao Prefeito 
Municipal de Campo Grande/RN, e 
dá outras providências. 

 
O Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 

 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder ao Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito 
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção local, alimentação e estada, quando 
em viagem administrativa a Capital do Estado, 
Natal/RN, neste dia 08 de março de 2016, para junto 
a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA assinar 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 333 * 
convênio para elaboração de Plano de Saneamento, 
bem como ir a Federação dos Municípios do Rio 
Grande do Norte – FEMURN tratar sobre assuntos 
relacionados ao FUNDEB e na Secretaria de 
Infraestrutura do Estado, protocolar protejo de 
pavimentação de ruas, referente a emenda 
parlamentar.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 08 de março de 2016.  
 

Dimas Alves Vieira de Melo Secretário de Administração 
Portaria nº 004/2015 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 044/2016. 
DE 07 DE MARÇO DE 2016. 

 
Nomeia a Sra. RITA PEREIRA 
FERNANDES, para a cargo de 
Diretora da Escola Municipal do 
Bom Jesus e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Nomear a Sra. RITA 

PEREIRA FERNANDES, para o cargo de 
Diretora, da Escola Municipal do Bom Jesus, 
vinculada a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo 
Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - A servidora nomeada para 

exercer o cargo supramencionado receberá tão 
somente os vencimentos referentes a sua função 
efetiva neste Município, não fazendo jus ao 
recebimento de gratificação pelo cargo de diretora. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
março de 2016. 

 
Art. 4º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 07 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 011/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

Objeto.........: contratação de empresa especializada 
para realização do 10º (décimo) espetáculo da 
Paixão de Cristo, durante a Semana Santa 2016, 
neste município de Campo Grande/RN 
 
Contratado.......: CARLOS RONDINELLI ALVES 
DA CRUZ 04687480403 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. 
DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL. 

 
CAMPO GRANDE - RN, 16 de março de 2016. 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160087 
ORIGEM.....: SEM LICITAÇÃO Nº SL 011/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).......: CARLOS RONDINELLI 
ALVES DA CRUZ 04687480403 
OBJETO......: contratação de empresa especializada 
para realização do 10º (décimo) espetáculo da 
Paixão de Cristo, durante a Semana Santa 2016, 
neste município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 7.740,00 (sete mil, 
setecentos e quarenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Projeto 0205.133920048.1.102 Realização da 
Paixão de Cristo , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.740,00 
VIGÊNCIA...............: 16 de Março de 2016 a 31 de 
Março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 16 de Março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº010/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto.....: Aquisição de equipamentos permanentes 
(impressora), destinados a atender as necessidade do 
Centro de Saúde Francisca Chiquenela Jácome, para 
suprir necessidade desse equipamento, para  uma 
adequada digitalização e impressão de documentos 
de atenção básica preconizados pelo Ministério da 
Saúde, bem como a prestação dos serviços prestados 
a população local através da emissão de documentos 
 
Contratado.............: MIRANDA COMPUTAÇÃO 
E COMÉRCIO LTDA 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE 
SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 

CAMPO GRANDE - RN, 14 de março de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 009/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

 
Objeto.........: Aquisição de digitalizador de imagem 
(scanner de mesa) para que as imagens digitalizadas 
possam ser visualizadas ou utilizadas para 
reimpressão dos documentos, se faz necessária a 
aquisição de equipamentos de leitura/escaneamento, 
chamados de scanners, e equipamentos de 
informática destinados ao setor de contabilidade se 
destinados a dinamizar a capacidade laboral dos 
servidores daquele departamento, uma vez que o 
fluxo de trabalho vem aumentando a cada dia, e as 
informações transmitidas por estes tende a serem 
cada dia prestada quase que de forma on line, o que 
torna  necessária aquisição de novos equipamentos 

 
Contratado..............: MIRANDA COMPUTAÇÃO 
E COMÉRCIO LTDA 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo  
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 CAMPO GRANDE - RN, 14 de marçode 2016 

 
 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2016  
 

AVISO DE ADIAMENTO 
 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o 
ADIAMENTO do certame do Pregão Presencial 
para Sistema de Registro de Preços nº 008/2016, 
para futura aquisição de Equipamentos / Materiais 
Permanentes (ODONTOLÓGICO E 
HOSPITALAR), destinados as unidades de saúde 
deste município de Campo Grande/RN, objetivando 
melhorar os serviços prestados aos usuários das 
referidas unidades, publicado no Diário Oficial da 
União - seção 3, edição nº 49, página 168, segunda-
feira, 14 de março de 2016, e no Jornal Oficial de 
Campo Grande, edição nº 332, página 3, segunda-
feira, 14 de março de 2016, que seria realizado no 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 333 * 
dia 29 de março de 2016 as 09:00, para dia 01 de 
abril de 2016 as 09:00, devido a participação do 
pregoeiro em curso promovido pelo TCE-RN 
(Tribunal de Contas do Estado - Rio Grande do 
Norte)  em Mossoró/RN nos dias 29, 30 e 31 de 
março de 2016. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 18 de março de 2016. 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
Pregoeiro 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso 
de suas atribuições legais torna público que o Pregão 
Presencial para Sistema de Registro de Preços nº 
004/2016, realizado em 26 de fevereiro de 2016, 
teve como vencedor(as) do Certame a(s) seguinte(s) 
empresa(s): SOL EDIFICAÇÕES & LOCAÇÕES 
LTDA - ME, C.N.P.J. nº 18.750.456/0001-34, 
ganhador do(s) item(ns): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39 
no valor final de R$ 506.616,00 (quinhentos e seis 
mil, seiscentos e dezesseis reais); INFINITY 
CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES LTDA, 
C.N.P.J. nº 23.882.854/0001-44, ganhador do(s) 
item(ns): 20, 21, 22 e 24,  no valor final de R$ 
93.955,40 (noventa e três mil, novecentos e 
cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). 
Campo Grande/RN, em 17 de março de 2016 – 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo – 
Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços nº 20160088. Processo 
Administrativo nº 016/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº 004/2016. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): SOL 
EDIFICAÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - ME; 
C.N.P.J. nº 18.750.456/0001-34, estabelecida à RUA 
RAIMUNDO FERNANDES PIMENTA, 10, 1 
ANDAR, SALA, CENTRO, Caraúbas/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO 
ALCIVAN VIANA, C.P.F. nº 404.087.444-72, R.G. 
nº 713795 SSP RN. Valor Total: R$ 506.616,00 
(quinhentos e seis mil, seiscentos e dezesseis 
reais); INFINITY CONSTRUÇÕES  &  
INCORPORAÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 
23.882.854/0001-44, estabelecida à AV. CEL. 
ROSENDO FERNANDES, 152 - ANEXO  1, 
CENTRO, Caraúbas RN, (84) 99981-4081, 
representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO 
FARIAS DE AZEVEDO SALES, C.P.F. nº 
021.464.454-59, R.G. nº 1504590 SSP RN. Valor 
Total: R$ 93.955,40 (noventa e três mil, 
novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta 
centavos). Objeto: Registro de Preço para futura 
contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de Transporte de passageiros com o 
objetivo de efetuar o transporte dos Estudantes da 
Rede Municipal de Ensino deste Município de 
Campo grande/RN, bem como os Alunos da Rede 
Estadual de Ensino, conforme Termo de Adesão ao 
Programa Estadual de Transporte Escolar Rural do 
Rio Grande do Norte - PETERN firmado entre o 
Governo do Estado e o Município de Campo 
Grande/RN, bem como os professores e 
universitários do município. Vigência: 18 de março 

de 2016 a 26 de fevereiro de 2017. Data da 
assinatura: 18 de março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO Nº 003/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160069 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no programa saberes da terra, 
deste município de Campo Grande/RN, durante o 
período de março a dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 5.905,21 (cinco 
mil, novecentos e cinco reais e vinte e um centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123660042.2.248 PROJOVEM 
CAMPO - Educação de Jovens e Adultos - EJA, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
5.905,21. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160070 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).............................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no programa saberes da terra, 
deste município de Campo Grande/RN, durante o 
período de março a dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 7.773,03 (sete mil, 
setecentos e setenta e três reais e três centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123660042.2.248 PROJOVEM 
CAMPO - Educação de Jovens e Adultos - EJA, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
7.773,03. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160071 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: C TRAJANO PINTO ME 
OBJET.......: aquisição parcelada de polpa de frutas 
destinado a merenda escolar dos alunos matriculados 
no programa saberes da terra, deste município de 
Campo Grande/RN, durante o período de março a 
dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL..............: R$ 750,00 (setecentos e 
cinquenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123660042.2.248 PROJOVEM 
CAMPO - Educação de Jovens e Adultos - EJA, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
750,00. 

VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160072 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados (PNAE/CRECHE), deste 
município de Campo Grande/RN, durante o ano 
letivo de 2016. 
VALOR TOTA.: R$ 6.769,00 (seis mil, setecentos 
e sessenta e nove reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123650041.2.036 PNAE - Creche , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
6.769,00. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160073 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)............................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados (PNAE/CRECHE), deste 
município de Campo Grande/RN, durante o ano 
letivo de 2016. 
VALOR TOTAL...: R$ 6.068,00 (seis mil, sessenta 
e oito reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2016 
Atividade 0205.123650041.2.036 PNAE - Creche , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
6.068,00. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160074 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: C TRAJANO PINTO ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados (PNAE/CRECHE), deste 
município de Campo Grande/RN, durante o ano 
letivo de 2016 
VALOR TOTAL...: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos 
e cinquenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123650041.2.035 Manutenção das 
Atividades do Ensino Infantil - Outros Recursos, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
1.250,00. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160075 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 333 * 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).............................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados (PNAE/CRECHE), deste 
município de Campo Grande/RN, durante o ano 
letivo de 2016. 
VALOR TOTAL.............: R$ 5.375,60 (cinco mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0205.123650041.2.035 Manutenção 
das Atividades do Ensino Infantil - Outros Recursos, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
5.375,60. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160076 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no ensino fundamental da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL............: R$ 13.057,10 (treze mil, 
cinquenta e sete reais e dez centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Projeto 0205.123060042.1.003 PNAE - Ensino 
Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 13.057,10. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160077 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)......................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO...............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no ensino fundamental da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL...: R$ 36.598,11 (trinta e seis mil, 
quinhentos e noventa e oito reais e onze centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123060042.1.003 PNAE - Ensino 
Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 36.598,11. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160078 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: C TRAJANO PINTO ME 
OBJETO..........: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no ensino fundamental da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL..............: R$ 7.500,00 (sete mil, 

quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 7.500,00. 
VIGÊNCIA...................: 01 de Março de 2016 a 31 
de Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Março de 
2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160079 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..........................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no ensino fundamental da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL.....: R$ 634,00 (seiscentos e trinta 
e quatro reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 634,00. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160080 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no (PNAE/EJA) da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 1.388,60 (um mil, 
trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.216 PNAE - Educação de 
Jovens e Adultos - EJA, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.388,60. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160081 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...........................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no (PNAE/EJA) da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016 
VALOR TOTAL................: R$ 2.635,87 (dois mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.216 PNAE - Educação de 
Jovens e Adultos - EJA, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 

3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.635,87. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160082 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: C TRAJANO PINTO ME 
OBJETO...............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a mernda escolar dos alunos 
matriculados no (PNAE/EJA) da rede municipal de 
ensino, deste município de Campo Grande/RN, 
durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL.....: R$ 500,00 (quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.216 PNAE - Educação de 
Jovens e Adultos - EJA, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 500,00. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160083 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO...............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no (PRÉ-ESCOLA) da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL.................: R$ 3.920,63 (três mil, 
novecentos e vinte reais e sessenta e três centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123650041.1.217 PNAE - Pré-Escola , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
3.920,63. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160084 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).............................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO..............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no (PRE-ESCOLA) da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL.......: R$ 8.026,82 (oito mil, vinte 
e seis reais e oitenta e dois centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2016 
Projeto 0205.123650041.1.217 PNAE - Pré-Escola , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
8.026,82. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160085 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 



6 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 333 * 
CONTRATADA(O).....: C TRAJANO PINTO ME 
OBJETO.............: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos matriculados no (PRÉ-ESCOLA) da rede 
municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, durante o ano letivo de 2016. 
VALOR TOTAL......: R$ 1.000,00 (um mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123650041.1.217 PNAE - Pré-Escola , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
1.000,00. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160086 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)............................: T. P. S. DO 
NASCIMENTO - ME 
OBJETO...............: aquisição parcelado de gêneros 
alimentícios destinados a Secretaria Municipal de 
obras, Urbanismo e Serviços Públicos, deste 
município de Campo Grande/RN, durante o período 
de março a dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 1.475,40 (um mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0206.041220007.2.006 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Urb. e Serv. Públicos, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
1.475,40. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2015 

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO 001/2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160056 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO.......: aquisição de combustível destinados 
aos ônibus escolares do município de Campo 
Grande/RN, no período de março a junho de 2016. 
VALOR TOTAL.............: R$ 45.504,00 (quarenta 
e cinco mil, quinhentos e quatro reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.012, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 45.504,00. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 01 de Março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 016/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 20150215. Processo 
Administrativo nº 087/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 016/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): 
PHOSPODONT, C.N.P.J.  nº  04.451.626/0001-75,  
estabelecida  à  AV  AYRTON  SENNA,  4148,  
CAPIM  MACIO, Natal/RN, representada neste ato 
pelo Sr(a). KAIO CESAR LUCENA MELO, C.P.F. 
nº 009.875.324-05, R.G. nº 1995297 SSP/RN. Valor 
Total: R$ 18.372,00 (dezoito mil, trezentos e 
setenta e dois reais); CIRUFARMA 
COMERCIAL  LTDA, C.N.P.J. nº 
40.787.152/0001-09, estabelecida à RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, 
Natal/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
FERNANDO LUIZ PACHECO, C.P.F. nº 
034.704.984-23, R.G. nº 3604764 SSP/SC. Valor 
Total: R$ 14.625,00 (quatorze mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais). Objeto: Registro de Preço para 
futura aquisição parcela de medicamentos 
Psicotrópicos destinados a manutenção das Unidades 
de Saúde deste município de Campo Grande/RN. 
Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 19 de junho 
de 2015. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 015/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20150203. Processo 
Administrativo nº 085/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 015/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): PHILIPPE 
AUGUSTO PINHEIRO GURGEL, C.P.F. nº 
080.990.094-79, estabelecida à RUA MAJOR 
SEGUNDO JACOME, 60, CENTRO, Campo 
Grande/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
PHILIPPE AUGUSTO PINHEIRO GURGEL, 
C.P.F. nº 080.990.094-79, R.G. nº 2507590 SSP RN. 
Valor Total: R$ 9.480,00 (nove mil, quatrocentos e 
oitenta reais); MACKSSUEL VIANA  
BEZERRA,  C.P.F.  nº  072.815.614-82,  
estabelecida  à RUA CLARO FRANCISCO DA 
COSTA, 57, CENTRO, Campo Grande/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). MACKSSUEL 
VIANA BEZERRA, C.P.F. nº 072.815.614-82, R.G. 
nº 2701426 SSP RN. Valor Total: R$ 38.640,00 
(trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais). 
Objeto: Registro de Preço para futura contração dos 
serviços de lavagem, higienização e aspiração dos 
ônibus escolares destinados ao transporte dos alunos 
da zona rural matriculados na Rede Municipal de 
Ensino Fundamental deste município de Campo 
Grande/RN, veículos automotores, destinados a 
manutenção das atividades da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos e veículos 
automotores, destinados a manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, 
veículo automotor do Conselho Tutelar e as 
ambulâncias deste município de Campo Grande/RN. 
Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 15 de junho 
de 2015. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160068 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 010/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).: ALDO FABRIZIO DUTRA 
DANTAS - EPP 
OBJETO....................: Aquisição de aparelho de ar 
condicionado tipo split 9.000 btus, destinado ao 
gabinete do Prefeito, deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL........: R$ 1.020,00 (um mil, vinte 
reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.002, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de 
R$ 1.020,00. 
VIGÊNCIA.............: 14 de Março de 2016 a 30 de 
Abril de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 14 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREFEITURA MUNICIPAL  

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: Liliana Almeida 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 



7 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 333 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Thiago Gondim 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Desconhecida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE  DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


